
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
 

via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel.:0984/954419 
C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782 

email: csic88300e@istruzione.it - PEC: csic88300e@pec.istruzione.it 
Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 
Sito web:  http://www.comprensivoacripadula.edu.it 

 

 

a.s. 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA ACQUISTO FUORI MEPA 

OGGETTO: DETERMINA ACQUISTO TARGHE PUBBLICITARIE  

PROGETTO FESRPON – REACT EU COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 2014/20. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica” 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-124 

CUP: B29J22000260006 

CIG: Z7F3855287 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 – 
Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA la candidatura N. 1074282 inoltrata da questo Istituto in data 24/01/2022; 

VISTA la formale autorizzazione del progetto comunicata all’Ufficio scolastico regionale di competenza con nota 
prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022, completi di codice CUP: B29J22000260006; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento           
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 

   VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 157 del 15/11/2021 e successive modificazioni e integrazioni con 
la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022; 

a: SITO WEB sez. PON 
 
SITO WEB sez. AMM. 
TRASPARENTE 
 
ATTI 

http://www.comprensivoacripadula.edu.it/




 

 

 

   VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 12/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale 2022; 

 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di variazione al P. A. bilancio del progetto del 31/05/2022 

VISTA la nomina RUP prot. n° 6519 del 19/08/2022; 

RILEVATA la necessità di acquistare targhe pubblicitarie progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”; 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm 

VISTA la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto decreto 
semplificazioni Bis;  

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1. che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 139.000,00 euro;  

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente Scolastico ad operare in 
deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui all’art. 45 comma 2 lettera a);  

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende acquisire senza 
previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017);  

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi relativamente ai beni 
riguardanti la presente determina;  

CONSIDERATO che in relazione ai tempi ristretti di attuazione del progetto in esame, ricorre l’effettiva urgenza di 
avviare le procedure per l’affidamento diretto;  

CONSIDERATO che la predetta indagine conoscitiva relativa alla fornitura che si intende acquisire ha consentito di 
individuare la ditta “POLIGRAFICA di Montalto Francesco & C. Snc” con sede in 87041 Acri (CS), P.IVA 
01646480788, che propone, per i beni con le caratteristiche richieste, un prezzo congruo;  

 

DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Affidamento 

Di aggiudicare l’affidamento, previa indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso richiesta di preventivo, 
alla ditta POLIGRAFICA di Montalto Francesco & C. Snc” con sede in 87041 Acri (CS), P.IVA 01646480788 per la 
fornitura di cui al preventivo ricevuto, che offre quanto richiesto ad € 125,00 (centoventicinque) IVA compresa 
 
  

DESCRIZIONE QUANTITA’ Prezzo con IVA 

Targa in vinile su forex 30x40 cm spessore 0,5 mm 5 125,00 

                                                                                                     TOTALE FORNITURA     125,00 

 
 
 

Art. 3 Impegno di spesa 
Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 125,00 Iva compresa, a carico del PA 2022, che 
presenta la necessaria disponibilità. 
 
 
Art. 4 Pagamento 
Il pagamento avverrà entro 30 gg. dall’emissione della fattura elettronica con l’indicazione dell’IVA e del 
CIG:Z7F3855287 L’accredito sarà effettuato su conto corrente bancario e/o postale dedicato solo dopo che 



 

 

l’Istituzione scolastica avrà la disponibilità della somma. Ai fini della richiesta del DURC da parte di questa 
scuola, indispensabile per il pagamento, l’azienda è pregata di comunicare la matricola d’iscrizione all’INPS. 
 
Art. 5 Responsabile del procedimento 
Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico ing. Maurizio CURCIO, 
il responsabile dell’istruttoria è il Direttore S.G.A. dott.ssa Marialuisa VUONO. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio e sul sito web www.comprensivoacripadula.edu.it 
dell’Amministrazione nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

ing. Maurizio Curcio 
(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comprensivoacripadula.edu.it/

		2022-10-28T11:18:10+0200
	Maurizio Curcio




